

3. 農業関連事業取扱実績

(1) 買取購買品（生産資材）取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	供給高	粗収益 (手数料)	供給高	粗収益 (手数料)
肥 料	371,656	57,253	384,293	57,060
農 薬	233,192	29,747	237,373	29,120
飼 料	162,658	4,849	163,072	4,501
農 業 機 械	327,974	74,617	411,093	91,409
施 設 資 材	276,397	40,652	287,442	40,624
自 動 車	35,975	2,881	13,629	1,980
そ の 他	359,494	76,745	354,905	76,067
合 計	1,767,351	286,747	1,851,811	300,764

(2) 受託販売品取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
米	449,316	12,170	383,589	10,404
麦・豆・雑穀	3,930	106	8,376	226
野 菜	1,793,379	59,466	1,965,449	63,621
果 実	16,540	47	15,928	46
花 き・花 木	34,663	2,531	28,645	1,320
畜 産 物	330,292	2,989	365,561	3,161
林 産 物	-	-	-	-
合 計	2,628,122	77,310	2,767,551	78,780

(3) 買取販売品取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
直 販	229,638	13,942	272,673	19,038
合 計	229,638	13,942	272,673	19,038

(4) 農業倉庫事業取扱実績

(単位：千円)

項 目		26年度	27年度
収益	保 管 料	5,394	5,752
	計	5,394	5,752
費用	倉 庫 雑 費	852	685
	計	852	685

(5) 加工（農業関連）事業取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
菜 漬	266,151	85,805	234,010	54,123
巻 柿	824	624	598	432
そ ば・豆 腐	23,751	10,122	22,162	7,577
合 計	290,727	96,552	256,770	62,132

III 事業の概況

(6) 利用（農業関連）事業取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
精 米・製 粉	11,044	5,639	10,782	5,400
営 農 施 設	4	4	203	203
選 果 場	18,872	5,596	20,164	5,727
リースハウス	26,799	26,405	27,127	27,127
農 作 業 受 託	17,050	671	18,126	741
こども村受託	24,063	18,242	24,091	18,571
育 苗	133,543	69,543	131,651	62,111
合 計	231,379	126,105	232,147	119,883

(7) 特別会計（農業関連）事業取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
ラ イ ス	58,202	43,956	53,941	41,057
三 国 G C	13,597	5,958	11,166	6,012
養 鶏	1,152,528	58,871	1,018,689	53,754
本 地 育 雛	129,980	38,085	128,463	38,868
有 機	129	129	208	208
合 計	1,354,438	147,002	1,212,469	139,901

4. 生活その他事業取扱実績

(1) 買取購買品（生活物資）取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	供給高	粗収益 (手数料)	供給高	粗収益 (手数料)
食 品	1,200,396	161,353	1,200,396	161,353
日用保健雑貨	95,050	13,936	95,050	13,936
家庭燃料	1,038,801	420,136	1,038,801	420,136
そ の 他	639,748	67,906	639,748	67,906
合 計	2,973,996	663,333	2,973,996	663,333

(2) 介護事業取扱実績

(単位：千円)

項 目		26年度	27年度
収 益	訪問介護収益	40,139	40,969
	居宅介護支援収益	4,743	4,606
	そ の 他	6,015	5,525
	計	50,898	51,101
費 用	介護労務費	36,347	38,379
	介護雑費	6,239	5,968
	そ の 他	174	222
	計	42,761	44,570

(3) 福祉事業取扱実績

(単位：千円)

項 目		26年度	27年度
収 益	福祉雑収入	445	489
	計	445	489
費 用	福祉雑費	146	114
	計	146	114

(4) 加工（生活その他）事業取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
給 食	41,578	11,638	38,407	9,930
合 計	41,578	11,638	38,407	9,930

(5) 利用（生活その他）事業取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
葬 祭 セ ン タ ー	623,059	285,261	566,696	276,599
菜 園	492	462	492	462
合 計	623,551	285,724	567,188	277,062

(6) 放送事業取扱実績

(単位：千円)

項 目	26年度		27年度	
	放 送 料	8,073	189	
放 送 雑 収 入	-	7,734		
計	8,073	7,923		
放 送 雑 費	5,921	5,802		
その他経常費用	8,506	△153		
計	14,427	5,649		

(7) 宅地等供給事業取扱実績

(単位：千円)

項 目	26年度		27年度	
	宅地等供給手数料	3,654	4,420	
宅地等供給雑収入	24,115	28,145		
計	27,770	32,565		
宅地等供給雑費	934	993		
その他経常費用	1	△1		
計	936	991		

(8) 旅行事業取扱実績

(単位：千円)

項 目	26年度		27年度	
	旅行取扱手数料	1,014	4,926	
受託事務手数料	21,605	17,693		
旅 行 雑 収 入	150	-		
計	22,770	22,619		
旅 行 推 進 費	3,227	3,136		
その他経常費用	1	0		
計	3,229	3,136		

(9) 特別会計（生活その他）事業取扱実績

(単位：千円)

種 類	26年度		27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
郵 便	652	652	544	544
発 電	20,043	2,973	-	-
合 計	20,696	3,626	544	544

5. 指導事業

(単位：千円)

項 目	26年度		27年度	
	指 導 補 助 金	2,834	1,470	
指 導 雑 収 入	11,903	15,227		
計	14,738	16,697		
指 導 支 出	31,148	33,062		
計	31,148	33,062		